日時： 2025年3月15日（土）13:00～15:15
形式：完全Web配信

共催：東北医薬品安全性研究会、（一社）宮城県病院薬剤師会、
（公社）仙台市薬剤師会 第一三共株式会社

【講演Ⅰ】
13:15 ～ 14:15

東北医科薬科大学医学部 精神科学

教授 山田 和男 先生

「頭痛薬の飲みすぎで頭痛が悪くなるって本当！？
～薬剤の使用過多による頭痛（MOH）の診療の実際～」

岩手医科大学医学部内科学講座 脳神経内科・老年科分野

講師 工藤 雅子 先生

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、今回は下記要領にて特別講演を予定しております。ご多忙中のこととは存じますが、
ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。 謹白

【講演Ⅱ】
14:15 ～ 15:15

東北医科薬科大学医学部 精神科学

教授 鈴木 映二 先生

「薬剤のオーバードーズ ～市販薬を中心に～」

埼玉医科大学病院 救急センター

臨床中毒科診療部長 上條 吉人 先生

【Opening Remarks】
13:00 ～ 13:15

東北医科薬科大学薬学部 病院薬剤学

准教授 薄井 健介 先生

座長

演者

座長

演者

本研究会は、以下の単位取得を予定しています。
・日病薬病院薬学認定薬剤師制度領域 Ⅳ-1; １ 単位申請予定
・日本医薬品安全性学会認定単位 ５ 単位 申請予定

※ ご登録及びご視聴の方法、単位取得に関するご案内は、裏面に記載しています。

WEB配信にて開催します

事前ご登録方法のご案内

お申し込み方法、ご視聴方法、単位取得に関するご案内

【お問い合わせ先】

メールが届かない、メールにて登録用URLのご案内希望など、ご不明な点がございましたら、

下記までご連絡をお願いいたします。

第一三共(株) 小林 takahiro.kobayashi@daiichisankyo.com

【方法】・・・下記URLよりZOOM登録用ページからご登録

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_E2NpeqO8R76LqVNpSnEmZg

■上記URLまたは右の二次元コードよりアクセス頂き、

事前登録をお願いします。

■ご登録完了後、【ご視聴用のリンクとパスワード】を

ご登録頂きましたメールアドレス宛にお送りいたします。

研修単位(日病薬病院薬学認定制度)に関するご案内

2025年 3月 15日（土）13:00～

3月15日開催 第7回東北医薬品安全性研究会

■日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録を
お願いします。

■キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
■講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が

発行されません。
■研修単位は研修会で表示されるURLまたはQRコードから、HOPESSにログインして申請

してください。キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。
■申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。
■メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示いたし

ます。

共催：東北医薬品安全性研究会、（一社）宮城県病院薬剤師会、
（公社）仙台市薬剤師会 第一三共株式会社

mailto:takahiro.kobayashi@daiichisankyo.com
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_E2NpeqO8R76LqVNpSnEmZg